
 

 

Informační servis města Smiřice • www.mestosmirice.cz • číslo 3/2018 • vyšlo 31. 8. 2018 

 

Volby do zastupitelstva města a do Senátu se konají v pátek 
5.  října 2018 od 14 hodin do 22 hodin a v sobotu 6. října 2018 od 
8 hodin do 14 hodin. Případné druhé kolo voleb do Senátu se 
koná o týden později ve stejném časovém rozmezí. 

Ve volbách do zastupitelstva města kandidují tyto volební strany: 

 Volba pro Smiřice  
 Občanská demokratická strana  
 SMIŘICE, RODOV, TROTINA NÁŠ DOMOV 
 Komunistická strana Čech a Moravy. 
 

Volič volí nejvýše 15 kandidátů (tj. 15 členů zastupitelstva), a to 
tak, že může na hlasovacím lístku: 

 označit v rámečku před jménem kandidáta křížkem toho kandi-
dáta, pro kterého hlasuje, a to v kterémkoliv ze sloupců (max. 
15 křížků),  

 označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce s kandidáty vo-
lební strany nejvýše jednu volební stranu (hlas dostanou všichni 
kandidáti této strany), 

 označit křížkem ve čtverečku jednu volební stranu a zároveň 
může označit v rámečku před jménem kandidáta křížkem další 
kandidáty, pro které hlasuje, a to v libovolných samostatných 
sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. Takto 
volí předně jednotlivě označené kandidáty, dále tolik kandidátů 
označené volební strany, kolik činí rozdíl počtu členů zastupitel-
stva, kteří mají být zvoleni, a označených jednotlivých kandidá-
tů, a to v pořadí, v němž jsou kandidáti označené volební strany 
uvedeni v jejím sloupci. 

Voličské průkazy se pro volby do zastupitelstev obcí nevydávají. 
Volič hlasuje ve volebním okrsku, kde je zapsán ve stálém sezna-
mu voličů.  

Pro volby do Senátu se voličské průkazy vydávají. Občané s trva-
lým pobytem ve Smiřicích mohou podat žádost o vydání voličské-
ho průkazu na Městském úřadu Smiřice, a to: 

 písemně s úředně ověřeným podpisem voliče – nejdéle do 
28. září 2018, 

 v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky – 
nejdéle do 28. září 2018, 

 osobně na matrice Městského úřadu Smiřice – nejdéle do 
3. října 2018 do 16 hodin. 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů 
o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková 
volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební ko-
mise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, 
úřední obálkou a hlasovacími lístky. 

Požadavky na přenosnou volební schránku můžete Městskému 
úřadu Smiřice oznámit do pátku 5. října 2018 do 12 hodin na čísle 
495 809 010. V době voleb se můžete obrátit přímo na okrskovou 
volební komisi, a to: 

Okrsek č. 1 – Kulturní středisko Dvorana, Palackého 124, Smiřice
   tel. 777 332 691  

Okrsek č. 2 – Základní škola Smiřice, Jiráskova 206, Smiřice 
  tel. 495 421 308 

Okrsek č. 3 – Rodov 70, tel. 775 733 270 

Mgr. Věra Hottmarová, tajemnice MěÚ 

ZMĚNA VE VEDENÍ ZUŠ SMIŘICE 
Dovolujeme si Vás informovat o změně, která nastala ve vedení 
ZUŠ Smiřice. Od 1. 8. 2018 se na základě vyhlášeného konkurzního 
řízení stal novým ředitelem ZUŠ Smiřice pan Jiří Pavlík, který                   
ve smiřické ZUŠ působí jako pedagog od roku 2011.  

Bc. Luboš Tuzar, starosta 

 

REKONSTRUKCE PRŮTAHU MĚSTEM 

Zhruba 14 dní již probíhá rekonstrukce průtahu městem a zatím 
nic nenasvědčuje tomu, že by termín 18. 11. 2018 pro dokončení 
neměl být dodržen. Tuto skutečnost uvádím zejména proto, že 
tlakové zkoušky podloží v hloubce 0,5 m vyšly špatně a podloží se 
tak bude odstraňovat do hloubky cca 1 m. S touto situací se však 
při stanovování harmonogramu stavby počítalo. Proto ani takto 
významná změna stavby termín dokončení neposune. Postupně 
probíhají kontrolní dny na stavbě za účasti všech dotčených insti-
tucí. Dne 6. 9. 2018 přijede průběh stavby zkontrolovat 
i náměstek hejtmana pro dopravu pan Mgr. Martin Červíček. 
V průběhu září by měly být postupně započaty i práce na předláž-
dění chodníků podél průtahu.  

Bc. Luboš Tuzar, starosta  

K 1. červenci 2018 byla na základě usnesení zastupitelstva Králo-
véhradeckého kraje sloučena Střední škola potravinářská ve Smiři-
cích s druhou největší střední školou v kraji, Střední školou služeb, 
obchodu a gastronomie v Hradci Králové. V rámci optimalizace 
středního školství našeho kraje tak vznikla škola s názvem Střední 
škola služeb, obchodu a gastronomie.  

Ve školním roce 2018/19 bude probíhat výuka na budovách obou 
původních škol beze změn, pouze dva vyučující z hradecké školy 
budou jezdit na několik hodin do Smiřic. Společné změny čekají 
učitele při sjednocování dokumentace školy. Ke vzájemné komu-
nikaci a hlavně okamžité dostupnosti všech školních dokumentů 
bude sloužit vnitřní informační systém – intranet, který hradecká 
škola již několik let úspěšně využívá. 

V souvislosti se sloučením proběhla oboustranně vstřícná jednání 
o spolupráci s městem Smiřice, základní školou a Domem dětí 
a mládeže Smiřice. Smiřičtí obyvatelé, především senioři a rodiče 
malých dětí, se mohou těšit na zajímavé akce připravené žáky 
školy. Pro zájmovou činnost zachováme využívání školního spor-
tovního hřiště a samozřejmě i cvičení aerobiku v budově školy. 
V případě zájmu máme připravený i program pro děti z mateřské 
školy.   

Naším společným cílem je do budoucna vytvořit optimální pod-
mínky pro studium všech našich žáků, efektivně využívat prostor 
školy a být prosperující školou s dobrým jménem  na veřejnosti.   

Mgr. Alena Kloučková, ředitelka 

OZNAČENÍ NEMOVITOSTI ČÍSLEM POPISNÝM 

V souvislosti s nadcházejícími volbami, kdy se budou voličům opět  
doručovat volební lístky, opět připomínáme povinnost vlastníků 
nemovitostí tyto označit přiděleným číslem popisným.  

Tato povinnost vyplývá ze zákona o obcích (§ 32 odst. 1). Pokud 
budova označena není, může být majiteli uložena pokuta až do 
výše 10 000 Kč.  

Znovu tedy apelujeme na majitele, kteří svůj dům označen nema-
jí. Nejen, že jim nemusí být doručena zásilka, ale komplikují také 
práci složkám integrovaného záchranného systému – záchraná-
řům, hasičům nebo policistům.  

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V ZUŠ SMIŘICE 
Navzdory prázdninovému stavebnímu ruchu již vyhlížíme nový 
školní rok. Velké poděkování patří všem účastníkům probíhající 
rekonstrukce. Stavebním, dodavatelským firmám, řemeslníkům 
a zastupitelům města Smiřice. Tak už jen nasadit dveře, položit 
koberce, domalovat, nastěhovat nábytek, naladit nástroje a školní 
rok může začít. Od 5. září proběhnou domluvy rozvrhů a od pon-
dělí 10. září zahájíme pravidelné vyučování.  

Samozřejmě chceme ukázat nejen žákům, ale i rodičům a celé 
veřejnosti, co vše se za prázdninové měsíce podařilo přebudovat 
a vylepšit. Proto přijměte naše pozvání ve čtvrtek 20. září 2018 
v 15 hodin na Den otevřených dveří ZUŠ Smiřice. 

Přeji všem školní rok úspěšný a plný hudební radosti. 

Jiří Pavlík, ředitel ZUŠ Smiřice 



 

 

 

Smiřický infoservis   
 

 

15. 9. 2018 od 19 hodin – HVĚZDNÉ MANÝRY 
Bláznivá fraška v podání Divadla HÁTA. Děj se odehrává ve velice 
elegantním hotelu v Palm Beach v roce 1942. Má se uskutečnit 
koncert s beneficí na podporu amerických válečných výdajů 
a organizátoři se neobejdou bez dvou hvězd, které spolehlivě plní 
sály a pokladny. Jenže to má jeden háček… Hrají: L. Vaculík, 
M. Bočanová nebo A. Gondíková, V. Žehrová nebo O. Želenská, 
M. Zounar, F. Tomsa, I. Andrlová nebo P. Vojáčková a další. 
KD Dvorana – vstupné 290 Kč.  
 

2. 10. 2018 od 19 hodin – ŽENA ZA PULTEM 2: PULT OSOBNOSTI 
Jiří Lábus a Oldřich Kaiser ve čtyřech rolích v komedii Petra Koleč-
ka a v režii Davida Drábka, která je tak šílená, že to možná jednou 
může být pravda! KD Dvorana – vstupné 350 a 320 Kč. 
 

9. 10. 2018 od 19 hodin – KŘEST CD KOUZELNÁ NOC 
Křest nového CD a autogramiáda operních pěvkyň Andrey Kalivo-
dové, Terezy Mátlové a Pavlíny Senić (Opera Divas). Klavírní do-
provod Ladislava Vondráčková. Kaple Zjevení Páně – vstupné 250  
a 200 Kč. 
 

20. 10. 2018 od 19 hodin – DIPLOMATI 
Veselohra na motivy hry J. Štolby „Maloměstští diplomati“ je ob-
razem života na malém nejmenovaném městě, které očekává, zda 
bude s okolním světem spojeno železnicí či ne. Vládne městu 
prospěchářský starosta, městská rada nebo manželky městských 
úředníků? KD Dvorana – vstupné 100 Kč. 
 

23. 10. 2018 od 19 hodin – PAVEL ŠPORCL – POCTA PAGANINIMU    
Pavel Šporcl, nazývaný houslistou 21. století, během tohoto kon-
certu představí širokou škálu technických i zvukových možností 
houslí. Vtipně jej provází slovem a příběhy ze života N. Paganini-
ho, nejslavnějšího houslisty všech dob. Kaple Zjevení Páně – 
vstupné 390, 340 a 250 Kč. 
 

27. 10. od 9 hodin – ZÁMECKÉ PODZIMNÍ SLAVNOSTI SPOJENÉ 
S OSLAVOU 100. VÝROČÍ REPUBLIKY    
Na nádvoří smiřického zámku čeká návštěvníky staročeský jar-
mark s ukázkami starých řemesel, bohatý kulturní program s do-
provodnými atrakcemi nejen pro děti, prohlídky Kaple Zjevení 
Páně, výstava fotografií o proměnách našeho města a další...  
Občerstvení v místě. Vstupné 30 Kč. Podrobný program se připra-
vuje.  
 

2. 11. od 19 hodin – OSKAR A RŮŽOVÁ PANÍ 
Úspěšná hra vypráví o hlubokém přátelství desetiletého Oskara 
a jeho pečovatelky. Účinkují: Jan Sklenář a Martina Eliášová. 
KD Dvorana – vstupné 150 Kč (předprodej od 17. 9. 2018)  
 

9. 11. od 19 hodin – MADAMME DE PARIS 
České i francouzské šansony a francouzské filmové melodie 
v podání Radky Fišarové, jedné z našich nejlepších šansoniérek. 
Spoluúčinkují: Aliaksandr Yasinsky (akordeon) a Miroslav Linka 
(kytara). Kaple Zjevení Páně – vstupné 250, 200 a 150 Kč 
(předprodej od 17. 9. 2018)  
 

10. 11. od 19 hodin – SVATOHUBERTSKÁ MYSLIVECKÁ ZÁBAVA 
Pořádá Myslivecké sdružení Labská rovina Smiřice a Kulturní stře-
disko Dvorana, s.r.o. KD Dvorana (předprodej si bude zajišťovat 
myslivecké sdružení) 
 

Další akce jsou na webových stránkách www.mestosmirice.cz 
v  odkazu Kultura – Kalendář akcí.  
 

Předprodej vstupenek na všechny akce v Městském informačním 
centru ve Smiřicích (proti kapli) vždy v PO a ST 8.00–11.30 a 12.00
–16.00 hodin. Informace na tel. č. 602 316 525 nebo e-mailu kultu-
ra@mestosmirice.cz. 

 

 TERMÍNY PROHLÍDEK KAPLE ZJEVENÍ PÁNĚ 
s průvodcem 

neděle   2. 9. začátek od 14 a 15 hodin 
neděle 16. 9. začátek od 14 a 15 hodin 

 

Mimo stanovené termíny je kaple zpřístupněna pouze po před-
chozí objednávce organizovaným zájezdům nebo skupinám nad 
20 osob.  
Vstupné: dospělí 70 Kč, důchodci, děti 6–15 let, studenti, ZTP, 
členové KČT 50 Kč. 
Objednávky: telefonicky na č. 495 809 010 nebo na adrese poda-
telna@mestosmirice.cz. Termíny objednaných prohlídek jsou 
uvedeny v kalendáři akcí na www.kaple.mestosmirice.cz, zájemci 
z řad veřejnosti se k nim mohou připojit, není-li uvedeno jinak. 

ze Smiřic a Holohlav se uskuteční 22. září 2018. 
 

Ohledně účasti mohou rodiče kontaktovat matriku MěÚ Smiřice, 
tel. 495 809 023, e-mail: koldrtova@mestosmirice.cz. 

K četným dotazům rodičů ohledně účasti příbuzných upřesňuje-
me: ačkoliv pozvánka na vítání je určena do jejich rukou, jsme 
moc rádi, když se vítání účastní i prarodiče a další příbuzní. Je to 
vlastně první slavnostní obřad v životě dítěte, a my bychom rádi, 
aby si hezkou vzpomínku na něj odnášela celá rodina. 
 

L. Reichová, správní odbor MěÚ Smiřice 

Developerský projekt Bidli v Rodově nabízí bydlení pro více než 
200 rodin. Nyní byl zahájen prodej I. etapy bytů 3+kk se samo-
statným vchodem a zahrádkou. Jedná se o nízkoenergetické 
domy. Investor Bidli holding zajišťuje možnost financování 
Hypoúvěrem od Modré pyramidy, dále nabízí výrobu kuchyní 
a interiérového nábytku na míru a dodávku elektřiny za zvý-
hodněných podmínek. 
 

Více informací zájemci získají na www.bidlivrodove.cz. 
 

Bidli holding 

 

 Přestane svítit lampa veřejného osvětlení? 
 Nefunguje tlampač veřejného rozhlasu? 
 Zapomněli nám vyvézt popelnici či kontejner, i když byly připra-

veny před domem? 
 Uvidím rozbitou lavičku, zničenou dopravní značku nebo 

jinou součást městského mobiliáře? 
 Znečistěné veřejné prostranství, poškozený chodník nebo veřej-

nou komunikaci? 
 Náhle spadne strom? 
 Po městě se potuluje pes? 
Tak rozhodně nedělat, že nic nevidím, že se to samo vyřeší, 
a zavolat na podatelnu Městského úřadu Smiřice na telefonní číslo 
495 809 010, případně napsat na e-mailovou adresu podatel-
na@mestosmirice.cz. Každý podnět bude následně předán odpo-
vědným pracovníkům (a v tom lepším případně třeba oznamova-
tel obdrží informaci, že věc už se řeší).  

Prosíme Vás – nebuďte neteční a nečekejte, až ve městě někoho 
ze zaměstnanců města náhodou potkáte, abyste mu takový pro-
blém sdělili (mnohdy i s několikatýdenním zpožděním a navíc 
s rýpnutím, že město nic nedělá...). Věřte, že se snažíme, ale nikdo 
z nás nemá oči všude, a proto uvítáme Vaši konstruktivní pomoc. 
Včasné podněty právě od Vás, občanů  města, pomohou, aby 
vzniklé problémy byly co nejdříve vyřešeny. 

Děkujeme Vám  
 

V souvislosti se změnou podmínek pro provoz    
sběrného dvora se bude odpad, který obsahuje  
azbest (typicky eternit), od měsíce října 2018      
vybírat pouze v první sobotu v měsíci (doposud se 
tento druh odpadu vybíral vždy v provozní době 
sběrného dvora). Odběr odpadu s azbestem zůstává 
i nadále zpoplatněn.  

Při této příležitosti žádáme občany, aby nebezpečný odpad 
(rozpouštědla, kyseliny, fotochemikálie, oleje, barvy, léky, autoba-
terie apod.) vozili na sběrný dvůr skutečně jen v první sobotu 
v měsíci. Pro ostatní odpady, které jsou zde odebírány, platí nadá-
le otevírací doba dvora úterý od 15 do 18 hodin a sobota od 8 do 
12 hodin. 


